
Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Ocmanice 

konané dne 25. června 2020 

 
Místo zasedání: Obecní úřad Ocmanice 

Čas konání: 18:00 hodin 

   

Přítomní: Jitka Borůvková, Zdeněk Číhal, Věra Filipčíková, Zdeněk Netrda, 

Ludmila Šmardová, Bc. Alice Tomková, občané obce Ocmanice 

Omluveni: Miloslav Netrda, Vladimír Šťáva 

Zasedání se zúčastnili občané v počtu 6, hosté v počtu 1. 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva      

                

     Zasedání obecního zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin starostkou 

obce, paní Věrou Filipčíkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s 

§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že 

podle prezenční listiny je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

 Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. 

 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení a doplnění programu 

4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě – Obec 

Zahrádka 

5. Závěrečný účet obce Ocmanice za rok 2019 a Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

6. Roční účetní závěrka k 31. 12. 2019 

7. Energoregion 2020 – použití dotace z Nadace ČEZ pro rok 2020 

z projektu „Malá komunální technika“ 

8. Směna pozemků p. č. 212/3, 237 a p. č. 3551 

9. Rozpočtové opatření č. 2 

10. Zpráva o činnosti KV v roce 2019 

11. Zpráva o kontrolní činnosti FV v roce 2019. 

12. Zadluženost obce a fiskální pravidlo – přehled dluhů a jejich splatnost. 

13. Pokles příjmů ze sdílených daní do rozpočtu obce – návrh úsporných 

opatření v rozpočtu roku 2020. 

14. Aktualizace investic obce (veřejné osvětlení, chodníky, apod.). 

15. Elektronické oznámení adresované starostce – právo na informace, 

komunikace, informovanost a transparentnost. 



16. Správce obecního majetku (rozhledna, autobus. zastávka, údržba a úklid 

KD, hřbitov, zimní údržba chodníků – posyp, odklizení sněhu, pokos 

trávy, úprava veřejné zeleně, veřejných ploch a údržba majetku obce). 

17. Beseda s městskou policií – přesun termínu. 

18. Tradiční přátelské setkávání seniorů – termín akce. 

19.  Návrh na pořízení 2 ks laviček k odpočinku u vodní nádrže u JD a 2 ks 

laviček u břehu řeky Oslavy. 

20. Odpověď na dotaz. 

21. Odměny členům zastupitelstva obce dle novely nař. vlády č.318/2017 Sb. 

22. Diskuse 

23. Závěr 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

      Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Zdeňka Číhala a paní 

Ludmilu Šmardovou a jako zapisovatelku navrhla paní Jitku Borůvkovou. K 

návrhu nebyly žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

ZO volí do funkce ověřovatelů zápisu pana Zdeňka Číhala a paní Ludmilu 

Šmardovou, zapisovatelkou paní Jitku Borůvkovou.  

Usnesení č. 1/2 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  6            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

3. Schválení a doplnění programu  

     Před schválením programu vystoupila paní ……………………… se žádostí, 

aby v bodu programu Odpověď na dotaz paní …………………………………...  

byly vymazány osobní údaje. Uvedením osobních údajů byl porušen zákon na 

ochranu osobních údajů. Tento bod navrhla paní Bc. Alice Tomková. Bod 

programu byl opraven na Odpověď na dotaz. Předsedající navrhla doplnit 

program o bod Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

– Obec Zahrádka a zařadit jako bod 4 a všechny ostatní body posunout. 

Předsedající dala hlasovat o takto doplněném a programu. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje takto doplněný program zastupitelstva. 

Usnesení 2/2 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Před projednáním bodu 4 se dostavil pan Vladimír Šťáva, zastupitelstvo jedná 

v počtu 7 osob. 

 



4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě – Obec 

Zahrádka 

    Předsedající předložila smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě od obce Zahrádka. Jedná se o smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě na uložení vodovodního řadu na pozemcích obce Ocmanice. 

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:  

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě mezi obcí Ocmanice a obcí Zahrádka. Služebnost se týká 

inženýrské sítě na uložení vodovodního řadu na pozemku p. č.: 3179, 3564, 

3565, 3566, 3567, 3569, 3571, v k.ú. Ocmanice. Služebnost bude zřízena 

bezúplatně.  K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Usnesení 3/2 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

5. Závěrečný účet obce Ocmanice za rok 2019 a Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

     Předsedající seznámila se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2019. Závěrem přezkoumání hospodaření obce je, že nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. V roce 2019 obec hospodařila s mírným přebytkem, příjmy 

byly naplněny na 107 %, výdaje na 79 %. Předsedající navrhla schválit 

závěrečný účet obce. Předsedkyně FV Bc. Alice Tomková sdělila, že se 

závěrečným účtem finanční výbor zabýval a doporučuje jeho schválení. Občan 

se dotázal, zda obec platila sankce kvůli čerpání úvěru. Bc. Alice Tomková 

odpověděla, že neplatila. 

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2019 bez výhrad. 

Usnesení 4/2 2020 

Výsledek hlasování:   PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

6. Roční účetní závěrka k 31. 12. 2020 

     Výsledkem hospodaření za rok 2019 je ztráta ve výši Kč 1,831.338,56 Kč. 

Předsedající navrhla schválit roční účetní závěrku a zúčtování výsledku 

hospodaření za rok 2019 ve výši – 1,831.338,56 Kč na účet 432 – Výsledek 



hospodaření předcházejících účetních období. FV se roční účetní závěrkou 

zabýval a doporučuje schválení.  K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:  

ZO schvaluje roční účetní závěrku obce Ocmanice sestavenou k 31. 12. 2019. 

ZO schvaluje zúčtování výsledku hospodaření za rok 2019 ve výši – 

1,831.338,56 Kč na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních 

období. 

Usnesení 5/2 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

7. Energoregion 2020 – použití dotace z Nadace ČEZ pro rok 2020 

z projektu „Malá komunální technika“ 

     Obec Ocmanice je členem sdružení Energoregion 2020 a v letošním roce 

sdružení obdrželo prostředky od Nadace ČEZ na projekt „Malá komunální 

technika“. Výše dotace je 52.000 Kč, spoluúčast obce je 13.000 Kč. Horní 

hranice je neomezená. Předsedající navrhla zakoupit vozík za zahradní traktor, 

radlici, nože, případně křovinořez. Po diskusi byl navržen vozík za zahradní 

traktor a příslušenství k traktoru. K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje pořídit z prostředků sdružení Energoregion  2020  „Malá 

komunální technika“ vozík za zahradní traktor a příslušenství k traktoru. 

Usnesení 6/2 2020 

Výsledek hlasování:   PRO -  6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 1 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

   

 

8. Směna pozemků p.č. 212/3, 237, a p.č. 3551, k.ú. Ocmanice 

     Záměr na směnu pozemků byl zveřejněn na úřední desce obce Ocmanice od 

5. 5. do 21. 5. 2020. O směnu pozemků požádal pan ……………………... 

Pozemek  212/3 a 237, v majetku obce, před domem pana ……., je zastavěn 

podezdívkou s plotem a rodina ……… o něj pečuje dlouhodobě. Pozemek p. č. 

3551, v majetku pana ……………, sousedí s pozemkem, který obhospodařuje 

obec. Předsedající navrhla směnu pozemků bez dalšího finančního vyrovnání, 

náklady spojené s vkladem do katastru nemovitosti hradí žadatel. K návrhu 

nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje směnu pozemků p. č. 212/3, oddělené GP, ostatní plocha o výměře 

18 m2, pozemek p. č. 237, ostatní plocha o výměře 57 m2, v majetku obce 

Ocmanice, za pozemek p. č. 3551, ostatní plocha o výměře 83 m2, v majetku 



p. ………………………., k.ú. Ocmanice. Směna pozemků je bez dalšího 

finančního vyrovnání. Náklady spojené s vkladem do katastru hradí žadatel. 

 

Usnesení 7/2 2020 

Výsledek hlasování:   PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

9. Rozpočtové opatření č. 2 

     Předsedající předložila návrh na rozpočtové opatření, které upravuje položky 

rozpočtu obce na rok 2020. Zvyšují se příjmy o částku 167.106 Kč, finanční 

příspěvek Kraje Vysočina na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích, o 

částku 52.000 Kč, příspěvek Nadace ČEZ, zvyšují se o výdaje na pěstební 

činnost 167.106 Kč, na nákup komunální techniky o částku 65.000 Kč, snižují se 

výdaje na ukazatele rychlosti o částku 22.000 K, financování – 9.000 Kč.                                             

FV rozpočtové opatření doporučuje schválit. K návrhu nebyly žádné 

protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2 v předloženém znění. 

Usnesení 8/2 2020 

Výsledek hlasování:   PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

10. Zpráva o činnosti KV v roce 2019 

     Kontrolní výboru obce se sešel dne 27. 11. 2019 a provedl kontrolu plnění 

usnesení zastupitelstva obce a neshledal žádné nedostatky.  

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí zprávu o činnosti KV v roce 2019. 

Usnesení 9/2 2020 

Výsledek hlasování:   PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

11. Zpráva o kontrolní činnosti FV v roce 2019. 

     Předsedkyně FV Bc. Alice Tomková přečetla zprávu o kontrolní činnosti FV 

v roce 2019 a navrhla usnesení: ZO bere na vědomí zprávu o činnosti FV v roce 

2019 a ukládá starostce obce zajistit provedení doporučení podle závěrů FV a 

podat zprávu ZO o provedených opatřeních. Předsedající namítla, že zprávy 

neobsahují vyjádření kontrolované osoby, která má právo podat námitky a 

vyjádřila nesouhlas s některými zjištěními FV.  Dále byl položen dotaz, proč se 



FV zabývá dřívějšími lety a nevěnuje se např. roku 2019, kde by odhalením 

nedostatků mohl dát možnost obci tyto do účetní závěrky odstranit. Byl vznesen 

protinávrh: ZO bere na vědomí. Nejdříve bylo hlasováno o protinávrhu. 

Protinávrh byl schválen.                                                                                                       

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí zprávu o kontrolní činnosti FV v roce 2019. 

Usnesení 10/2 2020 

Výsledek hlasování:   PRO -  5          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 2 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

 

12. Zadluženost obce a fiskální pravidlo – přehled dluhů a jejich splatnost. 

     K 31. 12. 2019 měla obec dluhy ve výši 8,850.000 Kč, dlouhodobý úvěr na 

financování Kanalizace a ČOV Naloučany a Ocmanice. Podíl dluhu k průměru 

příjmů je 156,79 %. Částka představující 5% z rozdílu mezi výší dluhu a 60 % 

průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky činí 273.171,76 Kč. Obec je 

povinna v roce 2020 o tuto částku snížit svůj dluh.  Obec splácí úvěr čtvrtletně 

částkou 268 tis. Kč, tedy fiskální pravidlo je dodrženo. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí. 

 

 

13. Pokles příjmů se sdílených daní do rozpočtu obce – návrh úsporných 

opatření v rozpočtu roku 2020. 

     Předsedající předložila tabulku sdílených daní po měsících za poslední tři 

roky. V dubnu a květnu je pokles, nelze však učinit žádný závěr a je předčasné 

činit úsporná opatření v rozpočtu roku 2020. Tento bod bude znovu projednán 

na příštím zasedání. 

ZO bere na vědomí. 

 

 

14. Aktualizace investic obce (veřejné osvětlení, chodníky, apod.). 

      V roce 2020 – 2021 se předpokládá realizace akce „Obnova veřejného 

osvětlení“, projektové náklady 8,300.000 Kč, dotace 821.802 Kč. Vzhledem ke 

změnám, kdy E.on ve 3 částech obce vedení do země nebude realizovat 

z důvodu souběhu s ostatními sítěmi, budou náklady nižší. Bc. Alice Tomková 

sdělila, že má informaci, že firma E.on nebude tuto akci realizovat 

v následujících 2 - 3 letech. Předsedající takovou informaci nepotvrdila. 

Dále má obec projekt na prodloužení splaškové kanalizace k družstvu, první 

etapa k domu K. Juříčkové, náklady Kč 1,000.000, investor je Svazek VaK 

Třebíč. Postup svazku zatím není znám. 



Pro rok 2021 – 2022 jsou naplánovány „Chodníky podél silnice III/3906 v obci 

Ocmanice“, projektové náklady 11,000.000 Kč, dotace od SFDI, 85 % 

uznatelných výdajů. 

V případě zásadního snížení sdílených daní nebude obce tyto investiční akce 

realizovat. 

ZO bere na vědomí. 

 

 

15. Elektronické oznámení adresované starostce – právo na informace, 

komunikace, informovanost a transparentnost. 

     Na obec přišel pomlouvačný mail, který obvinil starostku, zastupitelstvo 

a …… z korupce. Bc. Alice Tomková se podivila, že o této věci nevěděla a proč 

starostka nesvolala zastupitelstvo a neseznámila s touto věcí. Předsedající 

sdělila, že osoba veřejně činná musí tlak veřejného mínění ustát. Občan se 

dotázal, zda tato věc nesouvisí s výstupem paní Bc. Alice Tomkové, která 

několikrát zastupitelům na zasedání řekla, že na ně podá trestní oznámení. 

Zeptal se přímo paní Bc. Alice Tomkové, zda neposlala stížnost. Odpověděla, že 

ne. Byla dotázána ještě dvakrát a odpověděla, že nepodala.  

ZO bere na vědomí. 

 

 

16. Správce obecního majetku (rozhledna, autobus. Zastávka, údržba a 

úklid KD, hřbitov, zimní údržba chodníků – posyp, odklizení sněhu, pokos 

trávy, úprava veřejné zeleně, veřejných ploch a údržba majetku obce). 

     Bc. Alice Tomková navrhla ustanovit správce obecního majetku, zjistit z 

účetnictví výdaje, které obec za tyto služby ročně vydá. 

ZO bere na vědomí. 

 

 

17. Beseda s městskou policií – přesun termínu. 

     Bc. Alice Tomková sdělila nový termín konání besedy s městskou policií 

Brno, 29. srpna 2020, hodina bude upřesněna. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje konání besedy s městskou policií dne 29. srpna 2020. 

Usnesení 11/2 2020 

Výsledek hlasování:   PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

18. Tradiční přátelské setkávání seniorů – termín akce. 

     V diskuzi se probíralo konání setkání rodáků a bylo navrženo pro letošní rok  

setkání seniorů neuskutečnit a projednat v příštím roce. 



ZO bere na vědomí. 

 

 

19. Návrh na pořízení 2 ks laviček k odpočinku u vodní nádrže u JD a 2 ks 

laviček u břehu řeky Oslavy. 

     Paní Bc. Alice Tomková navrhla pořízení 4 ks laviček. Po diskuzi byly 

navrženy lavičky z dřevěných kuláčů a u břehu řeky Oslavy je nutné zjistit 

majitele pozemků a požádat o povolení k umístění laviček. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje pořízení 4 ks laviček z dřevěných kuláčů, 2 kusy u rybníka u ZD 

Naloučany, 2 kusy u břehu řeky Oslavy, kde se požádá o povolení vlastníka 

pozemku k umístění laviček. 

Usnesení 12/2 2020 

Výsledek hlasování:   PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

 

20. Odpověď na dotaz 

Neveřejný materiál 

Důvod neveřejnosti:  

Ochrana osobních údajů vyplývající ze zákona, ochrana zákonem zaručených 

základních práv a svobod. 

 

ZO bere na vědomí. 

 

 

21. Odměny členům zastupitelstva obce dle novely nař. vlády č. 318/2017 

Sb.  

     Předsedající sdělila, že od 1. 1. 2020 je schválené navýšení odměn členům 

zastupitelstev obce dle novely nař. vlády č. 318/2017 Sb. Paní Bc. Alice 

Tomková sdělila, že informace nebyla a měla být.  

ZO bere na vědomí. 

 

22. Diskuse 

     V diskuzi nebylo nic projednáváno. 

 

23. Závěr 

     Předsedající ukončila 2. zasedání zastupitelstva v 21.30 h. 

   

Přílohy:  1. Prezenční listina 

2. Závěrečný účet obce Ocmanice za rok 2019 a Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 



4. Rozpočtové opatření č. 2 

5. Zpráva KV 

6. Zpráva FV 

7. Odpověď na dotaz 

 

    

Zápis byl vyhotoven dne 5. 6. 2020 

 

Zapsala:            Jitka Borůvková             ………………………………… 

 

 

Starostka obce   Věra Filipčíková            ………………………………... 

 

Zápis ověřili:      Zdeněk Číhal      …………………………………. 

 

                           Ludmila Šmardová        ………………………………….   

     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění zápisu a usnesení Zastupitelstva obce 

Ocmanice s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 


